Số 18 Phan Chu Trinh, P.Quang Vinh, Tp.Biên Hòa, Đồng Nai.Email: sgtvt@dongnai.gov.vn

Website: sgtvt.dongnai.gov.vn . Điện thoại: 0251.3847320 – Fax: 0251.3942248

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /SGTVT-QLVTPT

V/v phối hợp triển khai phần mềm quản

lý di biến động người ra vào vùng dịch

của Cục CS HCTTXH, Bộ Công an.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng 8  năm 2021

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- Báo Đồng Nai; Đài PTTH Đồng Nai;

- Các Trung tâm Đăng kiểm xe cơ giới;

- Các Doanh nghiệp kinh doanh vận tải;

- Các Doanh nghiệp Đào tạo & SHLX;

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Đồng Nai tại Văn bản số 9995/UBND-

THNC ngày 19/8/2021 về việc tuyên truyền thực hiện triển khai phần mềm quản

lý di chuyển nội địa của người dân khi đi qua các chốt kiểm tra y tế.

Ngày 22/8/2021, Công an tỉnh Đồng Nai có Văn bản số 2776/CAT-PC06

về việc phối hợp triển khai phần mềm quản lý di biến động người ra vào vùng

dịch.

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho việc lưu thông, tránh ùn tắc giao thông tại

các chốt kiểm soát, đảm bảo an toàn phòng, chống dịch; Sở Giao thông vận tải

tỉnh Đồng Nai triển khai đến các Cơ quan liên quan, Doanh nghiệp kinh doanh

vận tải trên địa bàn tỉnh Đồng Nai trong việc kê khai trên phần mềm di biến

động người ra vào dùng dịch bằng hình thức trực tuyến, với các nội dung như

sau:

1. Đối tượng cần phải kê khai trên phần mềm di biến động trước khi tham

gia lưu thông trên địa bàn tỉnh Đồng Nai: là những người đã được Sở Giao

thông vận tải Đồng Nai cấp Giấy nhận diện có mã QR gắn với phương tiện vận

tải, bao gồm:

- Tài xế, phụ xe, lực lượng bốc xếp, chủ bến, bãi… trên các phương tiện

vận tải hàng hóa;

- Người điều khiển phương tiện để vận chuyển, giao - nhận hàng hóa

(shipper);

- Người điều khiển phương tiện hoạt động trong lĩnh vực bưu chính;

mailto:sgtvt@dongnai.gov.vn

2

- Người trên phương tiện đưa đón công nhân, thực hiện phương án “01

cung đường, 02 địa điểm”;…

2. Phương thức kê khai:

- Chủ động kê khai thông tin cần thiết tại địa chỉ trang web:

https://suckhoe.dancuquocgia.gov.vn để tạo mã QR code, sao lưu và mang theo,

khi đến các chốt kiểm soát chỉ cần xuất trình mã QR code này và

CMMND/CCCD cho Công an kiểm tra nếu đúng thông tin thì qua chốt rất thuận

lợi không mất thời gian (có hướng dẫn các bước kê khai thông tin kèm theo, cán

bộ hỗ trợ kỹ thuật - Đại úy Lương Hữu Tâm, điện thoại số 0943.217.676).

3. Đề nghị các Sở, Ban, ngành; UBND các huyện, thành phố; Báo Đồng

Nai, Đài Phát thanh truyền hình Đồng Nai theo thẩm quyền quản lý:

- Cùng phối hợp, triển khai, tuyên truyền đến các Đơn vị, Doanh nghiệp,

người dân các nội dung tại mục 1, mục 2 Văn bản này biết và thực hiện, để tạo

điều kiện thuận lợi cho các phương tiện được phép lưu thông trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai trong thời gian giãn cách.

4. Đề nghị các Doanh nghiệp kinh doanh vận tải, Chủ các bến, bãi, …trên

địa bàn tỉnh:

- Tuyên truyền, hướng dẫn, bố trí nơi đặt mã QR Code để người lao động

kê khai thông tin trên phần mềm trước khi di chuyển qua các chốt kiểm soát.

Trên đây là nội dung triển khai phần mềm quản lý di chuyển nội địa của

người ra vào vùng dịch của Sở Giao thông vận tải tỉnh Đồng Nai, đề nghị các Cơ

quan, Đơn vị, Doanh nghiệp thực hiện nhằm đảm bảo các yêu cầu về an toàn,

phòng chống dịch.

Đính kèm:

- Hướng dẫn của Cục Cảnh sát quản lý hành chính về TTXH (Bộ Công an)

về thực hiện khai báo di biến động của người dân khi đi qua các chốt kiểm tra y

tế trên địa bàn tỉnh Đồng Nai./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh;

- Các Đơn vị trực thuộc Sở;

- Ban Giám đốc Sở;

- Trang Thông tin điện tử Sở;

- Lưu VT, P.QLVTPT.
Hoàn

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Mạnh Hưng

https://suckhoe.dancuquocgia.gov.vn/

		2021-08-26T09:39:35+0700

		2021-08-26T09:39:35+0700

		2021-08-25T12:39:30+0700

		2021-08-25T13:34:18+0700

		2021-08-25T17:20:01+0700

		2021-08-26T09:39:35+0700